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طبعا یکی از نکاتی که حکومت ها و دولت ها 
باید مدنظر خود قرار داده و مراقبت کنند انطباق 
سخنان تریبونی با افعال است. به هر حال، در 
همه حکومت ها و دولت ها صرفنظر از رویکرد و 
نگرش شان از جمله هنجارهای لازم ایمان داشتن 
و مومن بودن مقامات به وعده ها و سخنان شان 
است. حال می خواهد آن مقام هیتلر نازی و 
دیکتاتور باشد و چه نلسون ماندلای زجر کشیده 
و آزادی خواه. به عبارت ساده فاصله هرچقدر میان 
حرف و عمل مقامات بیشتر شود اعتماد جامعه 
به قدرت افول می کند و کار به جایی می رسد که 

حاکمیت دچار بحران مشروعیت می گردد.
در فقره ایران ما و دولت سیزدهم به نظر 

می رسد هر چقدر از عمر این دولت می گذرد 
فاصله میان وعده ها و سخنان و خروجی اقدامات 
مسئولان آن در حال بیشتر شدن است. حتی 
سوگمندانه برخی از این مقامات اصرار به این امر 
ناصواب دارند و لابد تصور می کنند سیاست ورزی 
یعنی همین! این در حالی است که برای نمونه 
وقتی برخی مقامات دولت از رشد فروش نفت و 
ایضا درآمدهای ارزی می گویند این انتظار وجود 
دارد که اولا بازار ارز آرام شود و ثانیا اقلامی  که 
وابسته به دلار هستند گران نشوند. اما در حال 
حاضر شاهدیم از یکسو وزیر محترم نفت و برخی 
دیگر از مقامات در تریبون از درآمد مناسب ارزی 
دولت می گویند و اینکه این درآمد ها به قبل از 
تحریم های دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا 
رسیده و از سوی دیگر اخبار خوبی از بازار ارز 
نمی آید و بیم آن می رود شاهد تلاطم های جدید 
ارزی باشیم. ضمن اینکه در موضوع دارو که ارتباط 

مستقیمی  با بحث درآمد های ارزی و منابع پولی 
دولت دارد شاهد گرانی و کمبود هستیم که 

بسیاری از مردم را نگران و مضطرب کرده است.
به هر روی، رئیس جمهور محترم باید هرچه 
سریعتر فکری به حال موضوع فوق کند. اگر 
عده ای در دولت فکر می کنند با ایده آل نشان دادن 
شرایط حال مردم خوب می شود و پیام مهمی  به 
آن سوی مرزها از جمله آمریکا مخابره می گردد 
باید گفت سخت در اشتباه هستند. هیچ دولتی در 
ایران بدون داشتن پایگاه مردمی  و اعتماد جامعه 
نمی تواند پنجه در پنجه بدخواهان کند. نمی شود 
هم خارجی ها را گول زد و هم داخلی ها را؛ ضمن 
آنکه با رشد فضای مجازی و حضور مردم در این 
فضا بالاخره ماه که پشت ابر نمی ماند. اگر اوضاع 
خوب است چرا قیمت ها این گونه است؟ مگر 
می شود کسی گلایه های مردم ایران در شبکه های 

اجتماعی را رصد نکند؟

مدیرکل توسعه گردشگری خارجی از موافقت 
وزارت خارجه با لغو ویزای ایران از مبدأ کشور قطر 

همزمان با جهام جهانی ۲۰۲۲ خبر داد.
لیلا اژدری به ایسنا گفت: اعتبار این موافقت نامه 
به مدت دو ماه و محدود به دوران برگزاری جام 
جهانی قطر است. طبق آنچه وزارت امور خارجه نیز 
پذیرفته و با آن موافقت کرده است ویزای ایران برای 
اتباع خارجی که از مبدأ قطر متقاضی سفر به ایران 

هستند در صورت ثبت درخواست، لغو خواهد شد.
او همچنین با اشاره به سفر وزیر راه قطر به جزیره 
کیش و مذاکرات معاون گردشگری درباره همکاری 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۲،   اظهار کرد: یکی از 
شروط سفر به قطر، خرید بلیت بازی ها، شناسه 
هواداری و سه روز اقامت در این کشور تعیین شده 
است. قطر برای اسکان تماشاچیان جام جهانی 
قرار است شاتل هایی را برپا کند که از کشورهای 
دیگر برای سرمایه گذاری در این زمینه دعوت کرده 
است، این شاتل ها پرتابل و قابل جابه جایی هستند 
و کشورهایی که سرمایه گذاری کرده اند در پایان 
می توانند این شاتل ها را به کشور خود انتقال دهند. 
با این وجود، ایران برای اسکان و پذیرش بخشی 
از تماشاچیان جام جهانی اعلام آمادگی کرده و 
معاون گردشگری نیز در مذاکره با مقامات قطر آن 
را پیگیری خواهد کرد. جزئیات بیشتر درباره نوع 
همکاری ها و مذاکرات بین دو کشور تا روز سه شنبه 

مشخص خواهد شد.

مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی همچنین در یک گفت وگوی رادیویی درباره 
موافقت وزارت خارجه با لغو موقتی روادید ایران 
از مبدأ قطر توضیح داد: به دنبال جلساتی که از 
خردادماه ۱۳۹۹ با ذی نفعان با موضوع جام جهانی 
قطر برگزار شد، یکی از پیشنهادها لغو روادید یا 
تخفیف در صدور روادید بود که می تواند مشوق 
خوبی برای جذب گردشگران خارجی از قطر 
به ایران باشد، وزارت خارجه به دنبال موافقت با 
لغو روادید به مدت دوماه، نامه ای را به معاون اول 
رییس جمهور فرستاده است که منتظریم از نظر 

قانونی دستور بودجه ای آن ابلاغ شود.
وزارت خارجه درباره ساز و کار اولیه صدور رایگان 
روادید ایران در دوران جام جهانی قطر نیز توضیح 
داده است: »اتباع کشورهایی که تیم های فوتبال 
آن ها به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صعود کرده اند، 
می توانند درخواست روادید رایگان برای یک  یا دو 
بار ورود و بیش از آن با مدت اعتبار دو ماه و اقامت 

۲۰ روزه از طریق ثبت درخواست ارائه کنند.
همچنین اتباع تمام کشورها )به جز اتباع 
پاکستان، هندوستان،  افغانستان،  کشورهای 
بنگلادش، سومالی، سریلانکا( که تابع شرایط روادید 
جهانگردی بوده و همچنین اتباع کشورهای آمریکا، 
انگلستان و کانادا که روند اخذ روادید آن ها مانند 
قبل از طریق درخواست قبلی و انجام بررسی های 

لازم خواهد بود، در صورت ارائه بلیت از مبدأ دوحه 
می توانند از طریق ثبت درخواست و درج تصویر 
بلیت در سامانه )در محل در نظر گرفته شده( 
درخواست روادید رایگان یک  بار، دو بار ورود یا ورود 
متعدد با مدت اعتبار دوماهه و اقامت ۲۰ روزه را 

داشته باشند.
اتباع تمام کشورهایی که )به جز کشورهای 
یادشده( از وزارت ورزش و جوانان متوقف فیه 
خود نامه ای مبنی بر گواهی شرکت فرد را ارائه 
کنند، می توانند به شرط ثبت درخواست روادید و 
درج تصویر گواهی از وزارت ورزش خود در سامانه 
)در محل در نظر گرفته شده( نسبت به درخواست 

روادید فوق اقدام کنند.
در صورت ارائه یادداشت رسمی توسط وزارت 
خارجه کشور متوقف فیه یا نمایندگی های سیاسی 
و کنسولی خارجی در ایران مبنی بر اعلام شرکت 
فرد یا افراد متقاضی می توانند روادید متعدد رایگان 
با مدت اعتبار دو ماهه با مدت ۲۰ روز را به شرط 
ثبت درخواست و درج تصویر یادداشت رسمی به 
زبان های فارسی و زبان مد نظر کشور خود در 

سامانه )در محل در نظر گرفته شده( ارائه دهند.
اتباع کشورهایی که از طریق ترانزیت تمایل به 
شرکت در جام جهانی قطر دارند، با ارائه مدارک 
لازم )در سامانه روادید( می توانند درخواست روادید 
متعدد رایگان با مدت اعتبار دوماهه با مدت ۲۰ 

روزه را داشته باشند.«
امر سیاسی از نظر رانسیر از نوع مقاومت و رهایی 
است، به این صورت که در شرایط پسامدرنیستی 
کنونی بر محور جامعه و متکثر است. از نظر این 
اندیشمند مردم کسانی هستند که نسبت به سایر 
افراد جامعه نابرابر هستند و حقی برای مشارکت در 
عرصه عمومی ندارند. رانسیر معتقد است دموکراسی 
توسط گروه هایی که حق مشارکت در جامعه را 
ندارند از طریق یک فضای تهی توزیع می شود و 
زمانی که فضایی گشوده می شود و گروه های محروم 
از قدرت به خلق دموکراسی می پردازند به طوری که 
این امر به ندرت صورت می گیرد. جامعه، شبکه های 
اجتماعی، خیابان و هنر این قابلیت را دارند که 
فضایی برای گروه های محروم از قدرت فراهم کنند. 
زمانی که جامعه از یک صدایی به سمت چند صدایی 
می رود چگونه می توان بر مبنای تفاوت ها به تداوم 
اخلاق و دوستی در جامعه کمک کرد. به طور مثال 
در خیابان، مسجد و گروه های موسیقی را مشاهده 
می کنیم. خیابان از مکان هایی است که افراد با 
هویت های متکثر در آن حضور دارند و می توان 
بخشی از جامعه مدنی یک ایرانی تلقی کنیم. قطعا 
مذهب و هنر و... تکه های مجزایی هستند که وقتی 
در کنار همدیگر چیده می شوند، ترسیمی از هویت 
متکثر و منسجم یک ایرانی است و زمینه ای برای 
تعامل و ارتباط او با دیگرهای متفاوت در عرصه های 
داخلی و بین المللی است. یک ایرانی همانقدر که 
مذهبی و عاشق آزادگی امام حسین است، ربنای 
شجریان را نیز در ماه رمضان دوست دارد، اشعار 
حافظ، سعدی، مولانا و... را نیز در حافظه خویش 
نگه می دارد و روحش نیز با موسیقی اصیل سنتی 
ایرانی به رقص در می آید. فرد ایرانی همانقدر که 
از مسجد برای تعالی روح استفاده می کند، ممکن 

است از تئاتر خیابانی و موسیقی خیابانی استفاده 
کند. 

 جامعه، خیابان، شبکه های اجتماعی و حتی 
خانه هر لحظه فضایی برای گشودگی تفاوت ها 
محسوب می شوند، حال زمانی که جامعه مدنی 
گسترده و چند صدا می شود چگونه می توان در این 
جامعه به تداوم دوستی مبتنی بر تفاوت کمک کرد؟ 
هرچه دامنه ارتباط مسالمت آمیز بر اساس تفاوت ها 
گسترده تر شود دوستی در جامعه سیطره می یابد، 
حتی در تعالیم اسلامی نیز مومن کسی است که 
بتواند با مردم زیادی انس گیرد کسی که نتواند با 

مردم انس گیرد مومن نیست.
آیا می توان به دوستی مدنی فارابی و تاکید 
بر شباهت ها تکیه کرد؟ از نظر آرنت دنیا جایگاه 
انسان ها است و لنساف نیز معتقد است تکثر انسانی 
همسانی و تمایز را در خود جای می دهد که توانایی 
سخن گفتن انسان ها با هم را ممکن می سازد. 
جامعه ای که فارابی از آن سخن می گوید، تعاون و 
سعادت ویژگی بارز این جامعه است به طوری که 
تعاون و ارتباط مردم بر اساس آزادی و برابری نیست 
بلکه مطابق سلایق رئیس اول است. عرصه عمومی 
در این جامعه مطابق عقیده ها و نظرات مخالف 
محقق نمی شود و مدینه فاضله فارابی بر محور 
یکسان سازی، تفاوت ها را در خود می بلعد و فربه 
می شود. بنابراین مدینه فاضله از طریق شناسایی 
فضایل توسط رئیس اول و تعاون اعضای مدینه برای 
تحقق آنها، محقق می شود. مخالفت با اصول اولیه 
مدینه منجر به طرد افراد می شود. ثبات مدینه به 
رئیس اول بستگی دارد به طوری که مدینه فاضله 
در فقدان او به نابودی می رسد. تاکید بر شباهت ها 
منجر به شکل گیری خشونت و تداوم خودشیفتگی 
در جامعه می شود. همانطور که در غرب دوستی 
ارسطویی مبتنی بر شباهت ها منجر به خودشیفتگی 
انسان مدرن و فاصله گرفتن از جامعه و خودمحوری 
آنان شده است. در مقابل تعاریف کلاسیک از 

دوستی که منجر به نادیده گرفتن تفاوت ها و مردم 
در عرصه عمومی است، دوستی دیگر آیین مطرح 

می شود. 
دیگر آیینی از نظر لویناس برای فهم نوع دوستی 
تلقی می شود. از نظر لویناس اخلاق زمینه ای برای 
نظرورزی نیست بلکه برای زیستن است و رابطه بین 
انسان ها را لایه نخستین و ریشه ای تلقی می کند 
که فلسفه، معنا و حقیقت بر آن می بالند. از نظر 
لویناس مناسبات اخلاقی زمانی حقیقی است که 
من در قبال مسئولیتی که نسبت به دیگری دارم و 
کاری که برای او انجام می دهم توقعی از او نداشته 
باشم. توقع نداشتن از دیگری در اندیشه مسئولیت 

نامتناهی لویناسی اخلاق را شکل می دهد.
دریدا بر دوستی مبتنی بر تفاوت تاکید می کند، 
به این صورت که دیگری با تفاوت هایی که رشد 
یافته، همانند من که با او روبه رو شده ام از آزادی 
برخوردار و همانند من برابر است و من نیز در برابر او 
مسئول هستم. از نظر این اندیشمند تداوم دوستی با 
ایثار و بخشش در برابر تنش ها و تفاوت ها امکانپذیر 
می شود. دوستی مبتنی بر تفاوت همانند بده بستان 
و منافع دو طرف نیست، بلکه دوستی به مثابه یک 
هدیه است، پذیرش دیگری بر اساس احترام، حفظ 
آزادی ها و مسئولیت در برابر او به جای طرد دیگری 
به حفظ هبستگی و تداوم اخلاق در جامعه کمک 
می کند به طوری که گروه های محروم از قدرت در 
گذر زمان با توسل به دوستی دیگر آیینی در یک 
جامعه اخلاقی به برابری دست می یابند. دوستی 
دیگر آیین در ایران با توجه به تکثر اقوام مختلف و 
فرهنگ های متفاوت جامعه مدنی را می تواند یاری 
کند چرا که تفاوت های تفکر و اندیشه نیاز به حل 
شدن و توضیح ندارند، زمانی که بخواهیم تفاوت را 
حل کنیم خشونت جدیدی را پی ریزی کرده ایم. 
حفظ همبستگی برای تعالی اخلاق و رشد دوستی 
به ایثار بخشش و مسئولیت در برابر دیگری دارد، 
چرا که با گذر زمان می توانیم به برابری دست یابیم.  
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مجلس حداقلی
 موافق احیای برجام 

یا مخالف آن؟
هشدارسفارتایراندربارهایجاداختلاف

درروابطتهرانوکابل
مقاماتدولتپاکستانممنوعالخروجشدند

عزلشبانهعمرانخان

فلاحتپیشه:

خودروسازاندرهمهنهادهایتصمیمگیرکشورنفوذدارند

»عمران خان« رهبر حزب تحریک انصاف به عنوان حزب حاکم پاکستان و 
بیست و دومین نخست وزیر این کشور، بامداد یکشنبه با بی اعتمادی نمایندگان 
جبهه اپوزیسیون در مجلس روبرو شد و سرانجام با رأی اکثریت نمایندگان، وی 
در نیمه راه مجبور به کناره گیری شد. به گزارش ایرنا، جلسه رسمی پارلمانی 
پاکستان در نخستین ساعات بامداد یکشنبه با حضور نمایندگان جناح مخالف 

به ریاست...
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توسطرهبرانقلابصورتگرفت

ابلاغسیاستهایکلیتأمیناجتماعی
آیت الله خامنه ای در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سیاست های کلی و مصوّب تأمین اجتماعی را برای اقدام به رؤسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ابلاغ کردند. 

محمدجوادپهلوان

مریمگمشاد

فاصلهکلنگزنیپتروشیمیمازندرانتاشایعهتوقفاجرافقطیکماهبود!

موج سواری دولت با شعار حمایت از میانکاله
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